[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

От   17.09.2014 г. № 28

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Селезневского

сельского поселения  от 25.12.2013г.

№ 39 «О бюджете муниципального

образования  Селезневское сельское

поселение  на 2014 год и плановый

период 2015 и 2016 годов» в редакции

 решений от 07.02.2014г.№1, от 18.06.2014 г. № 22,

от 13.08.2014 г. № 26

    Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Селезневского сельского поселения Совертковой Р.И. «О внесении изменений в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 25.12.2013г. №39 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское  поселение на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений от 07.02.2014 г. № 1,от 18.06.2014 г. № 22 , от 13.08.2014 г. № 26 внесенную Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение

РЕШИЛ:

   Внести в решение Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 25.12.2013 №39 «О бюджете муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений от 07.02.2014 г.№ 1,от 18.06.2014 № 22, От 13.08.2014 г. № 26

1. следующие изменения:

1.1 Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции :

     «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2014 год (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 18828,8тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 18430, тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –18430,0  тыс.рублей.

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 18836,1 тыс. рублей.,

3) 3)дефицит местного бюджета в сумме 7,3 тыс. руб., что составляет      1,83 % от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»

1.2.В  приложение № 1

В строках

	0 10 50000 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11836,569

	0 10 50200  00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11836,569

	0 10 50201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11836,569

	0 10 50201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-11836,569

	0 10 50000 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11843,869

	0 10 50200 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11843,869

	 0 10 50201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11843,869

	0 10 50201 01 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	11843,869

Цифры «-11836,569», «11843,869»  заменить на цифры «-18828,8» «18836,1» соответственно.

1.3.  Приложение №7

В строках

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11437,769

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11445,069

Цифры «11437,769»,« 11445,069»  заменить на цифры«18430,0», «18437,3» соответственно

В строках

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	8809,669

	2 02 02077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной(муниципальной) собственности
	3351,809

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной(муниципальной) собственности
	3351,809

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	5457,86

	2  02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	5457,86

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	51,9

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	27,8

Цифры «8809,669»,»3351,809», «5457,86», «51,9», «27,8» заменить на цифры «15759,1» , «6497,8», «9261,3», «53,1», «69,4»

 1.4. Приложение № 9

  В строках

	Национальная оборона
	02

	51,9

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	51,9

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	98 0 0000

	51,9

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 5118

	51,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	200
	20,6

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	98 0 5118
	240
	20,6

Цифры «51,9», «20,6» заменить на  цифры «53,1», «21,8»

В строках

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	8950,269

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	8724,669

	Строительство сетей водопровода в д.Селезни Велижского района Смоленской области
	05
	02
	97 0 0000

	8693,069

	Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
	05
	02
	97 02999

	1244,605

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности)
	05
	02
	970 29 99
	400
	1 222,505

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	970 29 99
	410
	1 222,505

	Реализация мероприятий ФЦП «Устойчивое развитие  сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	05
	02
	97 0 5018

	3351,809

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной) собственности
	05
	02
	97 0 5018
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	97 0 5018
	410
	3351,809

	Субсидии на развитие водоснабжения в сельской местности
	05
	02
	97 0 8047

	4096,655

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности
	05
	02
	97 0 8047
	400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	97 0 8047
	410
	4096,655

Цифры«8950,269», «8724,669», «8693,069» , «1244,605» , «1222,505»,«3351,809» , «4096,655» заменить на цифры « 15941,3», «15715,7» , «15684,1», «1244,6» , «1222,5» ,«6497,8» , «7941,7»

  1.5. Приложение №11

В строках

	Администрация Селезневского сельского поселения
	915

	11843,896

Цифры «11843,896» заменить на цифру»18836,1»

  В строках

	Национальная оборона
	915
	02

	51,9

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03

	51,9

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	915
	02
	03
	98 0 0000

	51,9

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	915
	02
	03
	98 0 5118

	51,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	98 0 5118
	200
	20,6

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	915
	02
	03
	98 0 5118
	240
	20,6

Цифры «51,9», «20,6» заменить на  цифры «53,1», «21,8»

В строке

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	915
	05

	8950,269

	Коммунальное хозяйство
	915
	05
	02

	8724,669

	Строительство сетей водопровода в д.Селезни Велижского района Смоленской области
	915
	05
	02
	97 0 0000

	8693,069

	Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
	915
	05
	02
	97 02999

	1244,605

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной собственности)
	915
	05
	02
	970 29 99
	400
	1 222,505

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	970 29 99
	410
	1 222,505

	Реализация мероприятий ФЦП «Устойчивое развитие  сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	915
	05
	02
	97 0 5018

	3351,809

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной) собственности
	915
	05
	02
	97 0 5018
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	97 0 5018
	410
	3351,809

	Субсидии на развитие водоснабжения в сельской местности
	915
	05
	02
	97 0 8047

	4096,655

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной )собственности
	915
	05
	02
	97 0 8047
	    400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции
	915
	05
	02
	97 0 8047
	410
	4096,655

Цифры«8950,269», «8724,669», «8693,069» , «1244,605» , «1222,505»,«3351,809» , «4096,655» заменить на цифры « 15941,3», «15715,7» , «15684,1», «1244,6» , «1222,5» ,«6497,8» , «7941,7»

1.6.Приложение № 13

В строках

	Строительство сетей водопровода в д.Селезни Велижского района Смоленской области
	97 0 0000

	8693,069

	Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
	97 0 2999

	1244,605

	Администрация Селезневского сельского поселения
	97 0 2999
	915

	 1244,605

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	97 0 2999
	915
	05

	1244,605

	Коммунальное хозяйство
	97 0 2999
	915
	05
	02

	1244,605

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной )собственности
	97 0 2999

	915
	05
	02
	400
	1222,505

	Бюджетные инвестиции
	97 0 2999
	915
	05
	02
	410
	1222,505

	Реализация мероприятий ФЦП «Устойчивое развитие  сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	97 0 5018

	3351,809

	Администрация Селезневского сельского поселения
	97 0 5018
	915

	3351,809

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	97 0 5018
	915
	05

	3351,809

	Коммунальное хозяйство
	97 0 5018
	915
	05
	02

	3351,809

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной )собственности
	97 0 5018
	915
	05
	02
	400
	3351,809

	Бюджетные инвестиции
	97 0 5018
	915
	05
	02
	410
	3351,809

	Субсидии на развитие водоснабжения в сельской местности
	97 0 8047

	4096,655

	Администрация Селезневского сельского поселения
	97 0 8047
	915

	4096,655

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	97 0 8047
	915
	05

	4096,655

	Коммунальное хозяйство
	97 0 8047
	915
	05
	02

	4096,655

	Капитальные вложения в объекты недвижимости имущества государственной (муниципальной )собственности
	97 0 8047
	915
	05
	02
	400
	4096,655

	Бюджетные инвестиции
	97 0 8047
	915
	05
	02
	410
	4096,655

Цифры  «8693,069», «1244,605», «1222,505», 3351,809», 4096,655» заменить на цифры «15684,1», «1244,6», «1222,5», «6497,8», «7941,7»

           В строках

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	980 0000

	51,9

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	980 5118

	51,9

	Администрация Селезневского сельского поселения
	980 5118
	915

	51,9

	Национальная оборона
	980 5118
	915
	02

	51,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	980 5118
	915
	02
	03

	51,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	980 5118
	915
	02
	03
	200
	20,6

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	980 5118
	915
	02
	03
	240
	20,6

Цифры «51,9» , «20,6» заменить на цифры «53,1», «21,8»

          2.В статье 14 в строке

1) на 2014 год в размере 770,4 тыс.руб. заменить на цифру «868,7»

3. В статье 15 в строке:

«- на 2014 год в сумме 11843,896 тыс. руб.» цифру «11843,896» заменить на цифру «18836,1»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                                  В.П. Новикова